РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ  РАЙОН

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  КРАСНОКУТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

28.10.2011г.                                                          №  127                                                х.  Красный Кут
	О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Краснокутское  сельское  поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Краснокутское сельское поселения» в соответствие с федеральным и областным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Краснокутское сельское поселение»

Собрание депутатов Краснокутского сельского поселения решило:
1. Принять за основу проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Краснокутское сельское поселение» (приложение № 1).
       2. Установить порядок учета предложений по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Краснокутское сельское поселение» и участия граждан  в его обсуждении (приложение № 2).

      3. Назначить публичные слушания по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Краснокутское сельское поселение» на 10 часов  «14» ноября 2011 года. Провести публичные слушания в актовом зале  Дома Культуры х. Красный Кут по адресу: х. Красный Кут, ул. Чистова, № 2а.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

            Глава Краснокутского

               сельского поселения

     В. В. Мартыненко

                                                                                                   Приложение 1

к решению Собрания депутатов

           Краснокутского сельского  поселения

           от  28.10.2011г. № 127
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ  РАЙОН

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  КРАСНОКУТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

_________2011 г.                                                 №                                                         х. Красный Кут
	О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Краснокутского сельское  поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Краснокутское сельское поселение» в соответствие с федеральным и областным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования  «Краснокутское сельское поселение»

Собрание депутатов Краснокутского сельского поселения

РЕШИЛО:

              1) В части 1 статьи 2:

в пункте 5 после слов «в границах населенных пунктов Краснокутского сельского поселения» дополнить словами « и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Краснокутского сельского поселения»;

  в пункте 17 после слов «массового отдыха населения» дополнить словами «включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам»;
          в пункте 21:

          после слов «разрешений  на строительство» дополнить словами «(за исключением  случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской  Федерации, иными федеральными законами);

          после слов «разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении» дополнить словами «муниципального»;

           в пункт 27 после слов «на территории Краснокутского сельского поселения» дополнить словами «, а также  осуществление  муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения»;
           в пункте 31 слова «и надзора» исключить;

           дополнить пунктом 32.1 следующего содержания:

            «32.1 предоставление помещения для работы на обслуживаемом   административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции»;

         дополнить пунктом 32.2 следующего содержания:

       «32.2 до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности»;

        дополнить пунктом 34 следующего содержания:

        «34) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей»;

        дополнить пунктом 35 следующего содержания:

        «35) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны»;

        дополнить пунктом 36 следующего содержания:

        «36) обеспечение  выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом».

            2) в статье 23:

          часть 7 изложить в следующей редакции:
«7.Собрание депутатов Краснокутского сельского поселения обладает правами юридического лица, является  муниципальным казенным учреждением, имеет печать со своим наименованием, штампы, бланки и счета, открываемые в соответствии с федеральным законодательством».

4) в статье 28:

 часть 3 изложить в следующей  редакции:

  3.Администрация Краснокутского сельского поселения обладает правами юридического лица, является  муниципальным казенным учреждением, имеет печать со своим наименованием, штампы, бланки и счета, открываемые в соответствии с федеральным законодательством.

5) в части 1 статьи 30:

в пункте 5 после слов «в границах населенных пунктов Краснокутского сельского поселения» дополнить словами «и обеспечивает безопасность дорожного движения на них, включает создание и обеспечивает функционирование парковок (парковочных мест), осуществляет муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Краснокутского сельского поселения»;
в пункте 18 после слов «массового отдыха населения» дополнить словами «включает и обеспечивает свободным доступом граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам»;

         в пункте 23:

       после слов «разрешения  на строительство» дополнить словами «(за исключением  случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской  Федерации, иными федеральными законами)»;
         после слов «разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении» дополнить словами «муниципального »;

        в пункт 30 после слов «на территории Краснокутского сельского поселения» дополнить словами «, а также  осуществляет  муниципальный контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения»;

       в пункте 22 слова «и надзор» исключить;

       пункт 48 считать пунктом 51 соответственно;

       дополнить пунктами 48, 49 и 50 следующего содержания:

        «48) осуществляет муниципальный контроль за проведение муниципальных лотерей»;

        «49) осуществляет муниципальный контроль на территории особой экономической зоны»;

         «50) обеспечивает выполнение работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд Краснокутского сельского поселения, проводит открытые аукционы на право заключения договоров о создании искусственных земельных участков в соответствии с федеральным законом».

4) дополнить статьей  331  следующего содержания:

«Статья 331 Муниципальный контроль

1. Органы местного самоуправления вправе организовывать и осуществлять муниципальный контроль по вопросам, предусмотренным федеральными законами.

2. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля".»
           6) в статье 32:

 пункт 11 части 13 изложить в следующей редакции:

«11) в иных случаях, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и иными федеральными законами.
7) статью 42 изложить в следующей редакции:

«Статья 42. Денежное содержание Главы Краснокутского сельского поселения

1. Главе Краснокутского сельского поселения гарантируется право на своевременное и в полном объеме получение денежного содержания в размере не менее установленного для муниципальных служащих, замещающих высшие должности муниципальной службы.

2. Денежное содержание Главы Краснокутского сельского поселения состоит из должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения в соответствии с замещаемой им муниципальной должностью, а также из дополнительных выплат.

3. К дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну (далее - ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну);

2) премии за выполнение особо важных и сложных заданий;

3) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

4) материальная помощь.

4. Размеры должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения Главы Краснокутского сельского поселения устанавливаются нормативным правовым актом Собрания депутатов Краснокутского сельского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ростовской области.

5. Размер должностного оклада Главы Краснокутского сельского поселения ежегодно увеличивается (индексируется) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) месячных окладов лиц, замещающих государственные должности Ростовской области. При увеличении (индексации) должностного оклада Главы Краснокутского сельского поселения его размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

6. Ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации.

7. Премирование Главы Краснокутского сельского поселения производится в пределах установленного в соответствующем органе местного самоуправления фонда оплаты труда в порядке, установленном нормативным правовым актом Собрания депутатов Краснокутского сельского  поселения.

8. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, а также материальная помощь выплачиваются Главе Краснокутского сельского поселения один раз в календарном году в порядке и размерах, установленных нормативным правовым актом Собрания депутатов Краснокутского сельского поселения;
8) дополнить статьей  611  следующего содержания:

«Статья 331 Муниципальный контроль

1. Органы местного самоуправления вправе организовывать и осуществлять муниципальный контроль по вопросам, предусмотренным федеральными законами.

2. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля".»

9) Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, произведенного после его государственной регистрации. за исключением абзацев 7,8 пункта 1 настоящего решения, вступающих в силу с 01.01.2012 года.

Глава Краснокутского

сельского поселения

       В. В. Мартыненко

 Специалист 1 категории по

 делопроизводству и архивной работе                                Е. А. Стаценко

Приложение № 2

       к решению собрания депутатов

      Краснокутского сельского поселения

от  28.10.2011г. № 127
Порядок

учета предложений по проекту устава муниципального образования «Краснокутское  сельское поселение» и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения по проекту решения «О внесении изменений и дополнения в устав  муниципального образования «Краснокутское  сельское поселение» направляются в письменном или электронном виде Главе Краснокутского сельского поселения (ул. Калинина, д. 1а, х.Красный Кут, Октябрьский район, Ростовская область, 346462, факс 3-33-41, электронная почта krasni_kut@mail.ru) в течение 30 дней со дня официального обнародования указанного проекта.

2. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту устава муниципального образования «Краснокутское  сельское поселение» рассматриваются на заседании соответствующей постоянной комиссии Собрания депутатов Краснокутского сельского поселения или на заседании Собрания депутатов Краснокутского сельского поселения. На их основе депутатами Собрания депутатов Краснокутского сельского поселения могут быть внесены поправки к проекту устава муниципального образования «Краснокутское  сельское поселение».

3. Граждане участвуют в обсуждении проекта устава муниципального образования «Краснокутское  сельское поселение» посредством:

участия в публичных слушаниях по проекту устава муниципального образования «Краснокутское  сельское поселение»;

участия в заседаниях Собрания депутатов Октябрьского района и соответствующей постоянной комиссии Собрания депутатов Краснокутского сельского поселения, на которых рассматривается вопрос о проекте (принятии) устава муниципального образования «Краснокутское  сельское поселение».

4. Публичные слушания по проекту устава муниципального образования «Краснокутское  сельское поселение» проводятся в порядке, установленном уставом муниципального образования «Краснокутское  сельское поселение» и решениями Собрания депутатов Краснокутского сельского поселения.

5. Допуск граждан на заседания Собрания депутатов Краснокутского сельского поселения и его постоянной комиссии осуществляется в порядке, установленном Регламентом Собрания депутатов Краснокутского сельского поселения.
              Специалист 1 категории по
    делопроизводству и архивной работе

                         Е. А. Стаценко